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Kl. 16:59 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Henri- 
ette Kjær fra Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 17:00 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Da lovforslaget her kun indeholder små ændrin- 
ger, som allerede andre ordførere før mig har re- 
degjort for, skal jeg gøre det kort. 

Vi Konservative støtter selvfølgelig de æn- 
dringer, der er her, som vi også mener er udtryk 
for god fornuft. Vi er faktisk meget tilfredse med 
den måde, Kunstrådet fungerer på, og vi mener 
også, det er godt med et aktivt repræsentant- 
skab. Derfor er vi selvfølgelig også glade for, at 

홢 man nu får fastlagt deres rolle, så den måske er 
mere klar og de har nogle klare arbejdsområder, 
som de kan gå i gang med. 

Vi Konservative støtter og er glade for, at man 
er blevet enige om, at der skal afholdes et årligt 
seminar, hvor kunstnere og politikere, og hvem 
der ellers kunne have lyst til at komme til det, 
kan inspirere hinanden og få udviklet god ny 
kunstpolitik og komme med gode ideer. 

Vi er sådan set også glade for, at det her lov- 
forslag ikke er mere vidtgående. Det kunne det 
godt være, men vi Konservative er glade for, at 
Statens Kunstfond stadig væk har mulighed for 
at yde livsvarige ydelser og selvfølgelig også 
give arbejdslegater til personer, som har brug for 
det. Så kan vi altid diskutere, om der skulle ud- 
deles nogle større portioner, men det betyder jo, 
at vi skal finde pengene et sted. Det kan vi alle 
sammen have en drøm om, men vi synes, at be- 
villingerne er gode, som de er, og er glade for, at 
der fortsat er muligheder i den henseende. Tak. 

Kl. 17:01 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der var ingen korte bemærk- 
ninger, så vi fortsætter i ordførerrækken. Næste 
ordfører er hr. Johs. Poulsen, Det Radikale Ven- 
stre. Værsgo. 

Kl. 17:01 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Det Radikale Venstre kan, måske ikke så overra- 
skende, i lighed med de øvrige ordførere støtte 
lovforslaget, idet det jo er led i en aftale, som vi 
alle sammen står bag. Og det er rigtigt, at man 
kan betragte det som et lovforslag, der gennem- 
fører en række små ændringer og justeringer. 
Det er rigtigt, at der ikke er de store armsving og 
fremadrettede initiativer i det her, men dog en 

række mindre justeringer, som for de flestes 
vedkommende må siges at være meget fornuf- 
tige. 

Det er jo det, der kan anskues fra to vinkler, 
for det er rigtigt, at nogle havde ønsker om, at 
der blev foretaget betydelig større ændringer i 
en retning, som vi bestemt ikke ønskede. 
Spørgsmålet om f.eks. at afskaffe eller reducere 
de livsvarige ydelser og andre spørgsmål var jo 
oppe at vende. Der var også klare politiske øn- 
sker fra nogle om, at man f.eks. slog de to billed- 
kunstudvalg sammen til et. Det endte så med en 
fælles formand, og det er jo en slags kompromis 
mellem os, der gerne ville beholde begge billed- 
kunstudvalg, og så dem, der ville slå dem sam- 
men. Sådan kan der nævnes flere forskellige ting 
i det, der ligger her, og der er ingen tvivl om, at 
det, der laves nu, som sagt er nogle mindre ju- 
steringer, der fremadrettet er fornuftige. 

Men fra radikal side er vi fuldstændig enige i 
det, som hr. Mogens Jensen fremførte fra taler- 
stolen her; vi havde også meget gerne set, at 
man havde benyttet lejligheden til at tage nogle 
større skridt i retning af at skabe bedre vilkår for 
kunst- og kulturlivet i vores land. Det kunne vi 
jo godt have gjort, hvis der havde været tilstræk- 
kelig politisk vilje til det. Det er klart, det kræver 
økonomiske midler, og der vil jeg bare sige for 
vores eget vedkommende, at det har vi ved alle 
finanslovforslag været villige til at finde penge 
til. Det vil vi også være fremadrettet. Såfremt 
der er ønsker hos Folketingets partier om i en 
bredere kreds at finde flere penge til området, er 
vi at finde blandt dem, som meget gerne vil 
være med til at lave aftaler om det. 

For det er jo en kendsgerning, at der er en 
skrigende mangel på en større pulje af frie mid- 
ler, som kan disponeres. Det er jo næsten grin- 
agtigt så lidt, man har bedt området sidde og 
administrere. Det er jo næsten sådan, at man 
knap nok kan være bekendt at konstatere, hvad 
man reelt sender ud af meget små beløb -  eller 
af afslag først og fremmest -  til alle de steder, 
hvor man med meget god ret og også indholds- 
mæssigt kunne tillade sig at sige, at her var der 
absolut støtteværdige formål. 

Så vi har det på samme måde, som det er sagt 
fra hr. Mogens Jensens side. Når lejligheden gi- 
ver sig, den førstkommende lejlighed, til at for- 
bedre rammevilkårene for de her områder, vil vi 
gøre, hvad vi kan for det, og vi håber sådan set, 
at flest mulige i Folketinget vil være med til det. 
Derfor håber vi også, at vi i kommende forhand- 


